Proposita sit haec aequatio $x^4 - 9xx + 12x - 4 = 0$.

Quae cum pertineat ad casum secundum, duas habebit radices reales. Ad reliquarum naturam investigandam ob $B = 9$, $C = 12$ et $D = 4$ erit

$$\sqrt{\left(CC - \frac{32}{9}BD\right)} = \sqrt{(144 - 32 \cdot 4)} = 4.$$

Ideoque videndum est, utrum sit

$$4 > \frac{3}{16} \cdot 16 \sqrt[3]{0}, \text{ hoc est } 4 > 0,$$

et

$$4 < \frac{3}{16} \cdot 8 \sqrt[3]{24}, \text{ hoc est } 4 < 3 \sqrt[3]{3},$$

quorum utrumque cum eveniat, aequatio proposita quatuor habebit radices reales.

EULER'S
INSTITUTIONUM CALCULI DIFFERENTIALIS PART 2

Chapter 12

Translated and annotated by Ian Bruce.

978

EXEMPLUM 3

Proposita sit haec aequatio $x^4 + xx - 2x + 6 = 0$.

Quae cum pertineat ad casum tertium, duae radices certo erunt imaginariae.
Tum vero est $B = 1$, $C = 2$ et $D = 6$ ideoque

$$\sqrt{\left(CC - \frac{32}{9}BD\right)} = \sqrt{\left(4 - \frac{64}{3}\right)};$$

quae quantitas cum sit imaginaria, et duae reliquae radices certo erunt imaginariae.

EXEMPLUM 4

Sit proposita aequatio haec $x^4 - 4x^3 + 8x^2 - 16x + 20 = 0$.

Eliminetur primo secundus terminus; substituendo $x = y + 1$ fiet

$$\begin{array}{r} x^4 = y^4 + 4y^3 + 6yy + 4y + 1 \\ - 4x^3 = - 4y^3 - 12y^2 - 12y - 4 \\ + 8x^2 = \quad + 8y^2 + 16y + 8 \\ - 16x = \quad \quad - 16y - 16 \\ + 20 = \underline{\quad \quad \quad} + 20 \end{array}$$

Ergo $y^4 + 2yy - 8y + 9 = 0$;

quae cum pertineat ad casum tertium, duas radices habebit imaginarias. Tum vero ob $B = 2$, $C = 8$, $D = 9$ erit

$$\sqrt{\left(CC - \frac{32}{9}BD\right)} = \sqrt{(64 - 64)} = 0.$$

Comparetur ergo $D = 9$ cum $\frac{3}{16} \cdot 8\sqrt[3]{-8} = -3$. Cum ergo sit $D = 9 > -3$, etiam duae reliquae radices erunt imaginariae.

EXEMPLUM 5

Sit proposita haec aequatio $x^4 - 4x^3 - 7x^2 + 34x - 24 = 0$,
cuius radices constat esse 1, 2, 4 *et* - 3.

Quodsi autem regulas applicemus, sublato secundo termino ponendo $x = y + 1$ fiet

$$y^3 - 13yy + 12y + 0 = 0,$$

EULER'S
INSTITUTIONUM CALCULI DIFFERENTIALIS PART 2

Chapter 12

Translated and annotated by Ian Bruce.

979

quae cum casu secundo comparata dat $B = 13$, $C = 12$, $D = 0$. Debet ergo esse
 $D > \frac{3}{16} \cdot 24 \sqrt[3]{-24}$ seu $0 > -9\sqrt[3]{3}$ et $D < 0$; cum igitur D non sit maius quam 0,
 aequatio quatuor radices reales habere indicatur. Si enim sit $D = 0$, altera aequatio abit in
 $D < \frac{3}{16} \left(\frac{16BD}{9C} \right) \sqrt[3]{4C}$ ideoque $1 < \frac{B}{3C} \sqrt[3]{4C}$ seu $27CC < 4B^3$;
 est vero $27 \cdot 144 < 4 \cdot 13^3$ seu $36 \cdot 27 < 13^3$.

310. Opus foret maxime difficile, si simile iudicium ad aequationes altiorum graduum transferre vellemus, propterea quod aequationum differentialium radices plerumque exhiberi non possunt; quoties autem has radices assignare licet, ex traditis principiis facile colligitur, quot aequatio proposita habeat radices reales et imaginarias. Hinc omnis aequationis, quae tantum ex tribus terminis constat, radices, utrum sint reales an imaginariae, definiri poterunt. Sit enim proposita haec aequatio generalis

$$x^{m+n} + Ax^n + B = 0 = z.$$

Sumatur eius differentialis

$$\frac{dz}{dx} = (m+n)x^{m+n-1} + nAx^{n-1};$$

qua nihilo aequali posita erit primo $x^{n-1} = 0$; unde si n fuerit impar numerus, nulla radix maximum minimumve exhibens oritur; sin autem sit n numerus par, una radix in computum ducenda erit $x = 0$. Tum vero erit $(m+n)x^m + nA = 0$; quae aequatio, si m sit numerus par et A affirmativa quantitas, nullam habet radicem realem. Hinc sequentes casus erunt expendendi.

I. Sit m numerus par et n numerus impar et radix $x = 0$ non valebit. Si igitur fuerit A quantitas affirmativa, nulla prorsus habebitur radix maximum minimumve exhibens; unde ob $m+n$ numerum imparem aequatio proposita unicam habebit radicem realem. Sin autem

fuerit A quantitas negativa, puta $A = -E$, $x = \pm \sqrt[m]{\frac{nE}{m+n}}$ unde

$$\alpha = +\sqrt[m]{\frac{nE}{m+n}} \quad \text{et} \quad \beta = -\sqrt[m]{\frac{nE}{m+n}}.$$

Ex quibus valoribus fit

$$\mathfrak{A} = (x^m - E)x^n + B = -\frac{mE}{m+n} \left(\frac{nE}{m+n} \right)^{n:m} + B$$

atque

$$\mathfrak{B} = +\frac{mE}{m+n} \left(\frac{nE}{m+n} \right)^{n:m} + B$$

Si igitur fuerit \mathfrak{A} quantitas negativa seu

EULER'S
INSTITUTIONUM CALCULI DIFFERENTIALIS PART 2

Chapter 12

Translated and annotated by Ian Bruce.

980

$$\frac{mE}{m+n} \left(\frac{nE}{m+n} \right)^{n:m} > B$$

aequatio unam habebit radicem realem $> \alpha$. Si insuper fuerit

$$B > -\frac{mE}{m+n} \left(\frac{nE}{m+n} \right)^{n:m}$$

hoc est, ambas conditiones in unam complectendo si fuerit

$$(m+n)^{m+n} B^m < m^m n^n E^{m+n},$$

tum aequatio tres habebit radices reales, et nisi haec conditio locum habeat, aequationis unica radix erit realis. Valent haec de aequatione $x^{m+n} - Ex^n + B = 0$, si fuerit m numerus par et n numerus impar; ubi si E fuerit numerus negativus, aequatio semper unicam radicem habebit realem.

II. Sint ambo numeri m et n impares, ut sit $m+n$ numerus par nullaue radix $x = 0$ in computum veniat. Quia est $(m+n)x^m + nA = 0$, erit $x = -\sqrt[m]{\frac{nA}{m+n}}$; quae unica radix si sit $= \alpha$, fiet